
UCHWAŁA NR XXXI/465/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) w zw. z art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735), uchwala się, 
co następuje: 

 
§ 1. Rozpatrując skargę złożoną przez Tomasza B. na bezczynność Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy, 
uznaje się ją za bezzasadną. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735). 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Udzielenie odpowiedzi na skargę złożoną przez Tomasza B. na bezczynność Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Zarządu Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy. 
2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 
wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 
praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie 
sprawy. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 
organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 
społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

Stosownie do art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa „Sejmik 
województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 
samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 
w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 
 W myśl art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 
skargi zawiadamia się skarżącego.  

Zgodnie z przepisem art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 
którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 
z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia 
skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, 
powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie 
o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne 
oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 
„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 
skarżącego.” 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 3 marca 2021 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu wpłynęło pismo zawierające skargę Tomasza B. na Zarząd 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy na 
bezczynność w sprawie przebudowy dróg wojewódzkich w Więcborku.  

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  
Na przebudowę skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 189 i 241 wcześniej 

przygotowana była odrębna dokumentacja i dokonano zgłoszenia robót do Wojewody 
Kujawsko-Pomorskiego, które ze względu na upływ czasu wygasło. 

Na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 189, także przygotowano dokumentację  
i dokonano zgłoszenia robót do Wojewody w dniu 18 kwietnia 2018 roku. 



Nakazy i zalecenia Wojewódzkiego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego 
w Bydgoszczy były wydane w 2017 roku i dotyczyły drogi wojewódzkiej nr 241. Zostały one 
zrealizowane. 

Wskazane ulice drogi wojewódzkiej nr 241 (ul. Wyzwolenia, ul. Hallera 
w Więcborku), a także odcinek drogi wojewódzkiej nr 242 Więcbork – Runowo Krajeńskie 
w ramach obecnie realizowanych napraw pozimowych zostaną do końca czerwca bieżącego 
roku naprawione.  

Znając obciążenie dróg w Więcborku, zwłaszcza przez samochody tranzytowe, 
samorząd województwa podjął realizację zadania związanego z budową obwodnicy miasta od 
strony zachodniej, która na drodze nr 241 w połowie będzie przecinała drogę nr 189. Poprawi 
to znacznie bezpieczeństwo użytkowników w samym mieście. Jest już przygotowywany 
STEŚ (Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowe) i prawdopodobnie w tym roku 
będzie wydana decyzja środowiskowa, co pozwoli w najbliższej perspektywie zlecić 
opracowanie dokumentacji w ramach nowej perspektywy unijnej.  

Ponadto w uchwale Nr 23/1020/20 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
z dnia 17 czerwca 2020 r., w sprawie zatwierdzenia „Programu modernizacji dróg 
wojewódzkich z grupy I i III Kujawsko-pomorskiego planu spójności komunikacji drogowej 
i kolejowej 2014-2020”, uwzględniono do realizacji drogę wojewódzką nr 189 od Więcborka 
do granicy województwa.  

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy odpowiada za utrzymanie dróg 
wojewódzkich na terenie gminy Więcbork, są to drogi o łącznej długości 37,679 km. 
Utrzymywane są one na poziomie wynikającym z wysokości środków finansowych będących, 
w dyspozycji w danym roku na bieżące utrzymanie.  

Poruszane przez skarżącego zagadnienia mieszczą się w ramach wniosków 
budżetowych, a brak ich realizacji wynikający z ograniczonych środków budżetowych 
i konieczności wyboru zadań nie może być podstawą do uznania bezczynności.   

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
uznać skargę za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 
załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 


